
 1 

ZÁPIS 
z veřejného zasedání č.6/2010 členské schůze  DSO Mikroregionu Jizera konané  

dne 2.12. 2010 od 17,00 hod. v kulturním domě v Obci Pěnčín 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: viz.  presenční listina 

 

Zapisovatelem byla jmenována paní Lásková Soldátová, ověřovateli zápisu byly schváleni Ing. 

Karel Bičík a Blahoslav Kratochvíl. 

 

Program:  

1/ Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera 

2/Volba předsednictva svazku – předseda a místopředseda 

3/ Jmenování inventarizační komise mikroregionu a její činnost v roce 2010 

4/ Volba revizní komise 

5/  Schválení rozpočtu MR  na rok 2011 

6/  Schválení rozpočtového výhledu na roky 2012-2014 

7/  Zpráva o finanční činnosti Mikroregionu Jizera v roce 2010 

8/ Administrace udělené podpory z PRV na akci: Obnova místních komunikací a zeleně   

     v Mikroregionu Jizera (rozpočítání nákladů) 

9/  Projednání dílčí zprávy  o výsledku hospodaření MR Jizera za rok 2010 

10/  Příprava na podání žádostí z PRV v 2/2011 (prostřednictvím MAS Turnovsko a Sdružení  

       Český ráj) 

11/  Schválení žádosti  z POV Libereckého kraje  na rok 2011 

12/ Schválení rozpočtového opatření č. 5/2010 

13/  Došlá pošta 

14/  Diskuse   

15/  Usnesení 

16/  Závěr   

 

Program zasedání byl schválen 14  hlasy. 

 

1/  Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera 

a) Návrhu rozpočtu MR Jizera na rok 2010 nedodala obec Soběslavice 

 

b) Zástupci obcí předloží dle § 39, odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  závěrečný účet MR Jizera za 

rok 2009  zastupitelstvům svých obcí. Ze zápisu ZO by mělo být zřejmé, že ho zastupitelé vzali na 

vědomí. 

Vyvěšený závěrečný účet dodaly obce:   Ohrazenice, Kobyly, Pěnčín, Žďárek, Vlastibořice, 

Sychrov, Svijany, Svijanský Újezd, Radimovice, Přepeře, Soběslavice, Lažany,  Turnov, Čtveřín, 

Příšovice 

 

2/Volba předsednictva svazku – předseda a místopředseda 

Členská schůze schválila dne 9.11.2006 předsednictvo svazku v tomto složení: 

                      předseda: Ing. Petr  Lelek               

                      místopředseda: Antonín Lízner 

s mandátem do 31.12.2010. 



 2 

 

V článku XII. Předsednictvo svazku obcí Stanov je uvedeno: „Předsednictvo svazku obcí tvoří 

předseda a místopředseda.“(dodatek č.3) „Předsednictvo svazku obcí volí členská schůze na dobu 

čtyř let“ (dodatek č.1) 

 

Návrhy na předsedu a místopředsedu:  

                      předseda: Ing. Petr  Lelek               

                      místopředseda: Antonín Lízner 

O jednotlivých návrzích proběhlo hlasování. 

 

V Článku XIV. Podepisování za svazek obcí je uvedeno “Osoby oprávněné podepisovat za 

svazek jsou předseda a místopředseda. Každý se za svazek podepisuje samostatně s uvedením 

zastávané funkce.” (dodatek č. 3 Stanov) 

Poradce podepisuje běžnou korespondenci. 

 

3/ Jmenování inventarizační komise mikroregionu a její činnost v roce 2010 

26.11.2009 bylo členskou schůzí schváleno jmenování  inventarizační komise ve složení: 

Ústřední inventarizační komise: předseda: Jaroslav Červa – starosta Obce Kobyly 

                                                člen: paní Francová– účetní DSO 

                                Dílčí inventarizační komise: Jaroslava Kvapilová - starostka Obce Sychrov 

              Mgr. Iva Havlíková – starostka Obce Žďárek 

 

Inventarizační komise provede inventuru do konce roku 2010 na základě příkazu k provedení 

inventarizace. 

 

4/ Volba revizní komise 

Členská schůze schválila dne 20.11.2008 revizní komisi ve složení: Ing. Josef Bečka – starosta 

Obce Ohrazenice, Ing. Jan Lamač – starosta Obce Paceřice a Dalibor Oplt – starosta Obce 

Čtveřín na období 2 roků. 

 

Návrh na nové složení revizní komise na 2 roky: Dalibor Oplt – starosta Obce Čtveřín,                   

Bydžovský Petr - starosta Obce  Ohrazenice, Ing. Sodomka Václav – starosta Obce Paceřice 

 

5/  Schválení rozpočtu MR  na rok 2011 

Podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 

předpisů byl Návrh rozpočtu svazku obcí MR Jizera na rok 2011 vyvěšen po dobu 15 dnů na 

úředních deskách členských obcí včetně elektronických. 

Rozpočet je vyrovnaný - příjmy 1 078 500,- Kč a výdaje 1 078 500,- Kč 

 

Žádné připomínky k předloženému návrhu nebyly vzneseny.  

Vzhledem k tomu, že jsou splněny náležitosti uvedené v zákoně, je možné přistoupit ke 

schválení. 

 

Revizní komise projednala návrh rozpočtu na rok 2011 s výsledkem bez připomínek.  

 

Návrhu rozpočtu MR Jizera na rok 2011 nedodaly obce: Příšovice, Čtveřín, Soběslavice, Přepeře 

 



 3 

ÚKOLY: 

Členské obce přinesou k archivaci „Návrhu rozpočtu MR Jizera na rok 2011“ vyvěšený na 

úředních deskách obcí min. po dobu 15 dnů. 

 

6/  Schválení rozpočtového výhledu na roky 2012-2014 

Dle § 3 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění byl 

předložen ke schválení rozpočtový výhled na roky 2012 – 2014. (rozpočtový výhled je přílohou 

zápisu) 

Vše je zahrnuto do nedaňových příjmů. 

 

 

7/  Zpráva o finanční činnosti Mikroregionu Jizera v roce 2010 

Členská schůze schválila dne 20.11.2008 revizní komisi ve složení: Ing. Josef Bečka – starosta 

Obce Ohrazenice, Ing. Jan Lamač – starosta Obce Paceřice a Dalibor Oplt – starosta Obce 

Čtveřín na období 2 roků. 

Revizní komise předložila zprávu o finanční činnosti Mikroregionu Jizera v roce 2010 ze dne 

4.10.2010. 

Poradkyně přítomným přečetla zprávu z kontroly a na závěr uvedla, že nebyly zjištěny žádné 

nedostatky. 

Originál „Zprávy o finanční činnosti Mikroregionu Jizera v roce 2010“ bude uložen ve složce 

svazku. 

 

ÚKOLY: 

Poradce do 30.12.2010 rozešle všem členským obcích zprávu o finanční činnosti Mikroregionu 

Jizera v roce 2010 a zástupci členských obcí ji předloží zastupitelstvu obce k projednání. Je 

nutné, aby v usnesení zastupitelstva jednotlivých členských obcí byl záznam o předložení 

zprávy – vzato na vědomí. 

 

 

8/ Administrace udělené podpory z PRV na akci: Obnova místních komunikací a zeleně   

     v Mikroregionu Jizera (rozpočítání nákladů) 

Fyzická kontrola proběhla dne 25.10.2010. 

Celkové náklady: 12 315 118,50 Kč 

Částka , ze které byla stanovena dotace: 10 216 784,48 Kč  

Dotace: 9 195 105,- Kč 

V současné době je akce ukončena a do sídla svazku bylo doručeno oznámení o schválené 

platbě. Během 2 týdnů budou finanční prostředky připsány na účet do Komerční banky a 

následně převedeny na úvěrový účet a jednotlivým obcím.  

 

Administrace akce, kterou provedla paní Lásková Soldátová byla plně uhrazena. 

Rozdělení nákladů podle jednotlivých obcí: 

Žďárek: dotace 259 391,80 Kč 

                 Vlastní zdroje  85 502,20 Kč 

+ technika dotace   148 482,90 Kč 

             Vlastní zdroje: 49 786,10 Kč 

 

 



 4 

Sychrov: dotace 1 222 532,10 Kč 

                Vlastní zdroje: 405 638,72 Kč 

 

Kobyly: dotace 2 125 964,10 Kč 

              Vlastní zdroje  709 095,90 Kč 

 

Svijany: dotace 1 365 262,34 Kč 

               Vlastní zdroje 515 745,85 Kč 

+ technika dotace 141 327,- Kč 

                  Vlastní zdroje: 47 339,- Kč  

 

Vlastibořice: dotace 1 387 478,55 Kč 

                      Vlastní zdroje: 463 877,25 Kč 

 

Soběslavice: dotace 937,49 Kč 

                      Vlastní zdroje: 322,50 Kč 

 

Radimovice: dotace 2 543 253,-  Kč 

                      Vlastní zdroje: 843 182,20 Kč 

 

Přesný rozpis bude obcím zaslán. 

 

      

9/  Projednání dílčí zprávy  o výsledku hospodaření MR Jizera za rok 2010 

Dne 11.11.2010 bylo provedeno přezkoumání hospodaření MR Jizera s tímto závěrem: při 

dílčím přezkoumání hospodaření DSO za rok 2010 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.   

 

10/  Příprava na podání žádostí z PRV v 2/2011 (prostřednictvím MAS Turnovsko a 

Sdružení  Český ráj) 

Žádost ubude podána prostřednictvím MAS Turnovsko, předpokládané celkové náklady bez DPH 

2,5 mil. Kč bez DPH. Čekáme na vyjádření MR Podkozákovsko, jakou částku budou požadovat. 

Dále bude podána žádost prostřednictvím Sdružení Český ráj – max. náklady 5,0 mil. Kč bez 

DPH. 

 

Obce nahlásí své požadavky do 31.12.2010. 

 

Žádosti se s největší pravděpodobností budou podávat až v 11/2011, dále je zvažován termín 

2/2011. 

 

 

11/  Schválení žádosti  z POV Libereckého kraje  na rok 2011 

POV DT 7 – žádost do investičního fondu bude na rok 2011 podána převážně stejná jako v roce 

2010 

 

 

 

 



 5 

Navržený rozsah: 

Název akce: Modernizace venkovské zástavby 

AKTIVITY PROJEKTU VČETNĚ FINANČNÍHO VYJÁDŘENÍ K JEDNOTLIVÝM 

AKTIVITÁM: 

1/ Obec Kobyly   

V Obci Kobyly se jedná: 

a/  o obnovu hasičské zbrojnice v Podhoře (st. p.č. 191/2  v.k.ú. Podhora u Pěnčína), kde dojde 

k obnově střešní krytiny ( 38 m2), bude provedena obnova venkovních omítek  ( 32 m2) a dojde 

k nátěru vstupních vrat. Celkem 80 000,-- Kč 

b) o obnova hasičské zbrojnice v Kobylech (st.p.č. 91 v.k.ú. Kobyly), kde dojde k výměně a 

nátěru plechování,  v nátěru 6 ks oken a k obnově nátěru na vstupních vratech a vstupních 

dveřích. Celkem 20.000,-- Kč 

   

2/ Obec Příšovice   

V Obci Příšovice dojde k obnově  stodůlku na nádvoří u obecního úřadu sloužící jako sklad 

obecního majetku. 

Jedná se o samostatně stojící budovu bez popisného čísla, umístěnou na p.p.č. 73 v k.ú. Příšovice. 

Dojde k  výměně 1 ks vstupních vrat včetně naddveří o rozměru 260 x 390 cm, 1 ks  vstupních 

dveří o rozměru  100 x 200 cm ( oboje dřevěná ), k odizolování a vybetonování podlah o 

rozměrech 670 x 260 cm a 670 x 330 cm, k výměna pozednicového vazného trámu a ke stažení 

budovy ocelovými táhly. Dále bude provedena  obnova klenby. 

Celkem  107 000,- Kč 

 

3/ Obec Radimovice   

Dle písemného  požadavku obce. 

 

4/ Svijanský Újezd  

V Obci Svijanský Újezd dojde k obnově skladu nářadí a garáže na stavební parcele č.52 v k.ú. 

Svijanský Újezd.  

Ve skladu nářadí  bude  provedena  výměna podkladové izolace - lepenky,  výměna špatných 

prken a přeložení střešní krytiny - 140 m2. V garáži pak dojde k výměně 3 nových trámů, k 

obnově opláštění  20 m2 a k výměně  podlahy o rozloze 20 m2 - nový betonový potěr. 

 Celkem  92 000,- Kč           

 

5/ Svijany  

V Obci Svijany bude obnovena budova bez č.p., která je v majetku obce a je používána jako 

sklad/"garáž"/ komunální techniky a materiálu, který se používá pro běžnou údržbu obce  (st.p.č. 

63/13 v.k.ú. Svijany) 

Ve skladu proběhne výměna dřevěného krovu, střešní krytina bude nahrazena krytinou Bramac  

na ploše 42 m2.  

Celkem  108 000,- Kč 

 

6/ Sychrov  

Pro Obec Sychrov bude zakoupen nářaďový domek, který bude sloužit pro uskladnění obecní 

techniky. Domek bude osazen u základní školy na p.p.č..157/1 v k.ú.Radostín u Sychrova. 

Pro domek bude vybudována základová deska do max. rozměru 20m2. 

Celkem  75 000,- Kč¨ 



 6 

7/ Žďárek  

V Obci Žďárek dojde k výměně garážových vrat u hasičské zbrojnice na st. parcele č. 65 v 

k.ú.Žďárek u Sychrova. Rozměry vrat jsou 320x340 cm tj.10,88m2 

Celkem  98 000,- Kč 

 

8/ Čtveřín  

V Obci Čtveřín dojde k obnově nevyužívané hasičské zbrojnice. Budova stojí na st.p.č 19 v k.ú. 

Čtveřín  a na pozemku p.č.293/1 v k.ú.Čtveřín. 

 Proběhne izolace základů a podlahy (22m2), následné betonování podlahy 22m2, nově bude 

provedena vnitřní omítka  - 55 m2, dojde k osazení 1 ks plastového okna o rozměrech 80x120cm, 

bude provedeno odvětrání budovy. 

Celkem  102 000,- Kč 

 

  

ÚKOLY: Poradce v součinností s obcemi dopracuje žádost o finanční prostředky a řádném 

termínu ji podá. Obce nahlásí písemně, zda v daném rozsahu jejich požadavek trvá. 

 

 

12/ Schválení rozpočtového opatření č. 5/2010 

Rozpočtové opatření se bude týkat přijaté dotace na akci: Obnova místních komunikací a zeleně   

v Mikroregionu Jizera. 

Celkové zdroje rozpočtové opatření č. 5/2010 budou předloženy a schváleny na nejbližším 

zasedání svazku. 

Nikdo nemá proti rozpočtovému opatření výhrady, je možné ho schválit. 

 

 

13/ Došlá pošta 

žádná 

 

 

14/ Diskuse 

PhDr. Maierová – žádost o zasílání tématických okruhů na poradu ORP na e.mail ing.Šmirause 

 

Informace – krajské komunikace na území MR již spadají pod pana Medka, Semily 

Místní poplatky – změna vyhlášek, nový daňový řád 

Vyjádření k plynovým přípojkám se získává v Mladé Boleslavi pro území MR 

 

Ing. Bičík – oživení iniciativy zřízení nájezdu na dálnici v Ohrazenicích 

 

 

15/  Usnesení 

Účast 14 členských obcí  

Členská schůze schvaluje: 

a) předsednictvo svazku ve složení: 

                      Předseda: ing. Petr Lelek          

                                                                              (13 hlasů ano, 1 se zdržel hlasování)             



 7 

                  Místopředseda:  Antonín Lízner        (14 hlasů ano) 

b) Ústřední inventarizační komise: předseda: Jaroslav Červa – starosta Obce Kobyly 

                                                člen: paní Francová– účetní DSO 

                                Dílčí inventarizační komise: Jaroslava Kvapilová - starostka Obce Sychrov 

              Mgr. Iva Havlíková – starostka Obce Žďárek 

                                                                                         (14 hlasů ano)   

c) revizní komisi ve složení:  Bydžovský Petr - starosta Obce  Ohrazenice, Ing. Sodomka 

Václav – starosta Obce Paceřice, Dalibor Oplt – starosta Obce Čtveřín           

                                                      ( 11 hlasů ano, 3 se zdrželi)   

d)  rozpočet MR na rok 2011                                               (14 hlasů ano)  

e) rozpočtový výhled na roky 2012-2014                           (14 hlasů ano)   

f) podání žádosti na akci: Modernizace venkovské zástavby z POV Libereckého kraje             

                                                                                                     (14 hlasů ano) 

g) rozpočtové opatření č. 5/2010                                         (14 hlasů ano)           

 

  Členská schůze bere na vědomí: 

- příkaz k provedení inventarizace 

- Zpráva o finanční činnosti DSO Mikroregionu Jizera v roce 2010 

- Dílčí zprávu  o výsledku hospodaření MR Jizera za rok 2010 

 

Členská schůze neschvaluje: 

            - žádný bod programu 

 

 

 

 

 

……………………..     ….………………….                .…………………    

 Ing. Karel Bičík                          Blahoslav Kratochvíl                        Ing. Petr Lelek 

    ověřovatel            ověřovatel                předseda 

 

 

 

16/ Závěr 

Zasedání členské schůze MR Jizera bylo ukončeno 18,30  hod. 

Další členská schůze MR Jizera se uskuteční dne 3. února 2011 od 17,00 hod. ve Svijanech. 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Jarmila Lásková Soldátová 

              mobil: +420605775053  

              tel. č.  493 535043,  e-mail: j.soldatova@worldonline.cz                                                                                                             

mailto:j.soldatova@worldonline.cz


 

 

 

 

 


